
2 長薬発第 48 号 

令和 2年 4 月 13 日 

 

 

地域薬剤師会長  様 

同 薬局部会長  様 

病院診療所部会長 様 

 

長野県薬剤師会 

会長 日野 寛明 

 

 

新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱いについて（その10） 

 

 

 平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記新型コロナウイルス感染症に係る診療報酬上の臨時的な取扱い（その10）

について、日本薬剤師会より別添のとおり通知がありました。 

 新型コロナウイルスの感染拡大に際しての電話や情報通信機器を用いた診療等の時

限的・特例的な取扱いについては本日付 2長薬発第47号にてお知らせしたところです

が、本取扱いに基づいて調剤を行った場合の調剤報酬の算定について示されました。 

今般の時限的・特例的な取り扱いにおいては、令和２年度調剤報酬改定で新設された

薬剤服用歴管理指導料４（オンライン服薬指導）は医薬品医療機器法の施行前であるた

め、算定の対象とはなりません。 

つきましては、取り急ぎお知らせいたしますので、貴会(部会)会員にご周知ください

ますよう、よろしくお願いいたします。 

 なお、本件については、一斉 FAX にて会員あて周知する予定です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

長野県薬剤師会 
担当：保険医療課 中島・大塚・桐山 
〒390-0802 松本市旭 2-10-15 
℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  
E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 













( )


















